ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.058.466/0001-61

_________________________________________________________________________________
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará

ATA DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-042/2015

 Ata de abertura de licitação na modalidade de Pregão Presencial n.º 01-042/2015, cujo objeto de

licitação é à Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para o fornecimento de Material

de consumo (material de Higiene e limpeza, material de expediente, Gêneros alimentícios, esportivo e Kit

Enxoval), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social de

Benevides, durante o ano de 2016, com as seguintes especificações constantes do Termo de Referência

(Anexo I). Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze, às nove horas e dez minutos, na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Benevides, sito a Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº.

01 – Bairro Centro – Benevides/Pa, reuniu-se o Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº. 041 de

02 de janeiro de 2013 e a Equipe de Apoio designada pelo decreto municipal nº. 855 de 08 de Setembro

de 2015, para o recebimento dos envelopes de propostas e documentos para a realização do processo de

licitação em epígrafe, conforme publicações no Diário Oficial da União, pag. 218, seção 3 nº.229 do dia

primeiro de Dezembro de dois mil e quinze, e quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Benevides, a

partir do dia primeiro de dezembro de dois mil e quinze conforme comprovantes anexos ao processo,

tendo em vista a ampla divulgação assim mesmo somente 02 (duas) empresas compareceram na abertura

do certame, conforme a seguir:

Empresa, CNPJ Representante Identidade
Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda 15.459.519/0001-00 Stela do Socorro R. da Silva 2485571SSP/PA

Importação e Exp. Irmãos Carneiro Ltda - ME 05.435.466/0001-33 Rodolfo Caldeira Magalhães 2498029 SSP/PA

CREDENCIAMENTO. As empresas acima foram devidamente credenciadas, tendo seus documentos

de credenciamento sido submetido a apreciação dos presentes, não havendo nenhuma impugnação. Ato

contínuo, entregaram os envelopes lacrados com as propostas e documentos para habilitação referente ao

Pregão Presencial nº. 01-042/2015, os quais foram devidamente rubricados pelos presentes.

ABERTURA DAS PROPOSTAS. O pregoeiro abriu as propostas, iniciando-se o momento dos lances

entre os participantes e o pregoeiro. Foi submetido aos mesmos os Lotes constante do anexo I do edital.

O resultado consta no quadro a seguir:

LOTE 01 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

Empresas   Preço
proposta

1 Lance 2 Lance 3 Lance 4 Lance

Martins Jr. Comércio

Atacadista Ltda

Não Cotou R$  R$  R$  R$

Importação e Exp. Irmãos

Carneiro Ltda - ME

R$ 681.069,60 R$ 675.000,00 R$ 668.000,00 R$ 662.000,00 R$ 658.000,00

Empresas 5 Lance 6 Lance 7 Lance 8 Lance Classificação

Martins Jr. Comércio

Atacadista Ltda

R$  R$  R$  R$

Importação e Exp. Irmãos

Carneiro Ltda - ME

R$ 652.000,00 R$ 649.000,00 R$ 646.500,00 R$ 644.218,50 1º

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.058.466/0001-61

_________________________________________________________________________________
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará

LOTE 02 - Materiais de Higiene e Limpeza

Empresas   Preço
proposta

1 Lance 2 Lance 3 Lance Classificação

Martins Jr. Comércio

Atacadista Ltda

R$ 383.252,70 R$ 371.755,11 R$ 364.090,06 R$ 360.257,00 1º

LOTE 03 – MATERIL ESPORTIVO
Empresas   Preço

proposta
1 Lance 2 Lance 3 Lance Classificação

Martins Jr. Comércio

Atacadista Ltda

R$ 96.174,30 R$ 94.250,81 R$ 92.327,00 R$ 91.365,00 1º

LOTE 04 - Gêneros Alimentícios
Empresas   Preço

proposta
1 Lance 2 Lance 3 Lance Classificação

Importação e Exp. Irmãos

Carneiro Ltda - ME

R$ 629.875,00 R$ 598.381,25 R$ 592.082,50 R$ 585.783,75 1º

LOTE 05 - kits natalidade
Empresas   Preço

proposta
1 Lance 2 Lance 3 Lance Classificação

Martins Jr. Comércio

Atacadista Ltda

R$ 58.402,00 R$ 57.817,98 R$  R$  1º

HABILITAÇÃO, O Pregoeiro analisou os documentos de habilitação das empresas e constatou que estavam

de acordo com o que foi exigido no edital, tendo seus documentos sido rubricados pelos presentes. Não

havendo recurso sobre o certame o Pregoeiro usando das atribuições da Lei Federal de nº. 10.520/2002,

adjudicou o objeto da licitação para as seguintes empresas:

Empresa CNPJ Lotes ganho Valor Total

dos Lotes

Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda 15.459.519/0001-00 02, 03 e 05  R$ 509.439,98

Importação e Exp. Irmãos Carneiro Ltda - ME 05.435.466/0001-33 01 e 04 R$ 1.230.002,25

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.058.466/0001-61

_________________________________________________________________________________
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará

vencedoras dos Lotes acima, e encaminha o presente processo ao Sr. Prefeito Municipal,  Ordenador de

Despesas para efeito de homologação das empresas vencedoras. Sem mais para tratar digno de registro,

lavrei a presente ata, a qual assino e será assinada pelos representantes presentes e equipe de apoio.

Benevides (Pa), 10 de Dezembro  de 2015.

__________________________

Aurio Cleber Ungaratti

Pregoeiro

 _____________________________

     Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda
                       Participante

___________________________                              __________________________________
Emanuelle Silva do Amaral                                                        Antônio Celio do Nascimento Amorim

                Equipe de Apoio                                                                                             Equipe de Apoio

__________________________

Importação e Exp. Irmãos

Carneiro Ltda - ME
Participante

		2015-12-23T10:13:56-0300